
 

 

 

 
 

 

 

Собрание представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 25 »      02         2022                                                                                                           №  211 

 
            Принято «  25   »           02          2022 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской 

области от 29.08.2019 № 405 «Об оплате труда муниципальных служащих города 

Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности 

города Заречного Пензенской области» (с изменениями) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с последующими изменениями), Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 

10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области»  

(с последующими изменениями), статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 

29.08.2019 № 405 «Об оплате труда муниципальных служащих города Заречного 

Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности города Заречного 

Пензенской области» (с изменениями) следующие изменения: 

в приложении к решению «Положение об оплате труда муниципальных служащих 

города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности 

города Заречного Пензенской области» (далее – Положение): 

1) таблицу в пункте 2.4 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование должностей Размеры надбавки к 

должностному 

окладу 

(в процентах) 

Первый заместитель Главы Администрации города, 

заместитель Главы Администрации города, помощник 

127 - 157 



 

 

2 

Главы города Заречного, руководитель аппарата 

Администрации города, руководитель аппарата 

Собрания представителей города, начальник отдела в 

Администрации города, начальник отдела в аппарате 

Собрания представителей города, начальник 

департамента города, начальник управления города, 

председатель комитета города, председатель 

контрольно-счетной комиссии города** (высшая группа 

должностей муниципальной службы) 

 

** исключается с 01.02.2022  

Заместитель начальника отдела в Администрации 

города, заместитель начальника отдела в аппарате 

Собрания представителей города, заместитель 

начальника департамента города, заместитель 

начальника управления города, заместитель 

председателя комитета города, заместитель 

руководителя аппарата в Администрации города, 

заместитель руководителя аппарата Собрания 

представителей города, начальник отдела в 

департаменте города, начальник отдела в управлении 

города, начальник отдела в комитете города, 

заведующий сектором в Администрации города, 

советник в Администрации города, консультант в 

Администрации города, заведующий сектором в 

аппарате Собрания представителей города, советник в 

аппарате Собрания представителей города, консультант 

в аппарате Собрания представителей города, инспектор 

в аппарате контрольно-счетной комиссии города* 

111 - 131 

* вводится с 01.02.2022  

Главный специалист в Администрации города, главный 

специалист в аппарате Собрания представителей города, 

заместитель начальника отдела в департаменте города, 

заместитель начальника отдела в управлении города, 

заместитель начальника отдела в комитете города, 

заведующий сектором в ином органе местного 

самоуправления города, советник в ином органе 

местного самоуправления города, консультант в ином 

органе местного самоуправления города, советник в 

аппарате контрольно-счетной комиссии города*, 

главный специалист в ином органе местного 

самоуправления города, инспектор в аппарате 

контрольно-счетной комиссии города** 

92 - 111 

*   вводится с 01.02.2022 

** исключается с 01.02.2022 

 

 



 

 

3 

Ведущий специалист в Администрации города, ведущий 

специалист в аппарате Собрания представителей города, 

ведущий специалист в ином органе местного 

самоуправления города 

74 - 92 

Специалист 1 категории в Администрации города, 

специалист 1 категории в аппарате Собрания 

представителей города, специалист 1 категории в ином 

органе местного самоуправления города, специалист 2 

категории в Администрации города, специалист 2 

категории в аппарате Собрания представителей города, 

специалист 2 категории в ином органе местного 

самоуправления города, специалист в Администрации 

города, специалист в аппарате Собрания представителей 

города, специалист в ином органе местного 

самоуправления города 

62 - 74 

              »; 

2) приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции: 
 

« Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих 

муниципальные должности города Заречного Пензенской области  

(с учетом увеличения (индексации) в 1,04 раза с 01.01.2022) 

 

Наименование должностей Размер 

должностного оклада 

в месяц 

(в рублях) 

Глава города Заречного, Председатель Собрания 

представителей города Заречного 
26972 

Первый заместитель Главы Администрации города 19118 

Заместитель Главы Администрации города 17360 

Руководитель аппарата Администрации города, 

Руководитель аппарата Собрания представителей города 
17360 

Председатель контрольно-счетной комиссии города*, 

начальник департамента города, начальник управления 

города, председатель комитета города 

15618 

* вводится с 01.02.2022  

Начальник отдела в Администрации города, начальник 

отдела в аппарате Собрания представителей города, 

председатель контрольно-счетной комиссии города** 

14578 

** исключается с 01.02.2022 

 
 



 

 

4 

Заместитель начальника отдела в Администрации 

города, заместитель начальника отдела в аппарате 

Собрания представителей города, заместитель 

начальника департамента города, заместитель 

начальника управления города, заместитель 

председателя комитета города, заместитель 

руководителя аппарата в Администрации города, 

заместитель руководителя аппарата Собрания 

представителей города 

13119 

Начальник отдела в департаменте города, начальник 

отдела в управлении города, начальник отдела в 

комитете города 

11581 

Заместитель начальника отдела в департаменте города, 

заместитель начальника отдела в управлении города, 

заместитель начальника отдела в комитете города 

10084 

Инспектор в аппарате контрольно-счетной комиссии 

города* 
9548 

* вводится с 01.02.2022  

Заведующий сектором в Администрации города, 

советник в Администрации города, консультант в 

Администрации города, помощник Главы города 

Заречного, заведующий сектором в аппарате Собрания 

представителей города, советник в аппарате Собрания 

представителей города, консультант в аппарате 

Собрания представителей города, советник в аппарате 

контрольно-счетной комиссии города*, заведующий 

сектором в ином органе местного самоуправления 

города, советник в ином органе местного 

самоуправления города, консультант в ином органе 

местного самоуправления города 

9008 

* вводится с 01.02.2022  

Главный специалист в Администрации города, главный 

специалист в аппарате Собрания представителей города, 

главный специалист в ином органе местного 

самоуправления города, инспектор в аппарате 

контрольно-счетной комиссии города** 

8579 

** исключается с 01.02.2022  

Ведущий специалист в Администрации города, ведущий 

специалист в аппарате Собрания представителей города, 

ведущий специалист в ином органе местного 

самоуправления города 

 

7726 



 

 

5 

Специалист 1 категории в Администрации города, 

специалист 1 категории в аппарате Собрания 

представителей города, специалист 1 категории в ином 

органе местного самоуправления города 

6014 

Специалист 2 категории в Администрации города, 

специалист 2 категории в аппарате Собрания 

представителей города, специалист 2 категории в ином 

органе местного самоуправления города 

4725 

Специалист в Администрации города, специалист в 

аппарате Собрания представителей города, специалист в 

ином органе местного самоуправления города 

4297 

               »; 

3) приложение № 4 к Положению изложить в следующей редакции: 

 

« Размеры ежемесячных доплат за классный чин муниципальных служащих 

города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих 

муниципальные должности города Заречного Пензенской области  

(с учетом увеличения (индексации) в 1,04 раза с 01.01.2022) 

 

Классный чин Размер доплаты за 

классный чин в 

месяц 

(в рублях) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 6360 

Действительный муниципальный советник 2 класса 5803 

Действительный муниципальный советник 3 класса 5446 

Муниципальный советник 1 класса 5089 

Муниципальный советник 2 класса 4554 

Муниципальный советник 3 класса 3996 

Советник муниципальной службы 1 класса 3639 

Советник муниципальной службы 2 класса 3461 

Советник муниципальной службы 3 класса 2903 

Референт муниципальной службы 1 класса 2724 

Референт муниципальной службы 2 класса 2546 

Референт муниципальной службы 3 класса 2190 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2012 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1833 



 

 

6 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1632 

               ». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования и распространяется на отношения с 01.01.2022. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

garantf1://400275068.0/

